Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0196/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE VIABILIZE A COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA LATERAL DO

SUPERMERCADO SUPERMARKET, NO BAIRRO CENTRO, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva - Prefeito Municipal, que viabilize a colocação de

iluminação pública no ponto de ônibus localizado na lateral do supermercado Supermarket, no

Bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Infelizmente, o ponto de ônibus supracitado está sem iluminação e isso se torna perigoso, pois

a escuridão deixa o local propício para roubos e furtos.

Trata-se de um pedido simples, porém, importante e necessário, que atenderá as reivindicações

dos que aguardam o transporte público no situado ponto de ônibus.

Sala das Sessões, em 13 de Março de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1